



## GMINA NOWA DĘBA

ul. Rzeszowska 3, 39-460 Nowa Dęba

tel.: (+48) 15 8462671, fax (+48) 15 8465137, e-mail: [gmina@nowadeba.pl](mailto:gmina@nowadeba.pl)

RL.271.30.2020

Nowa Dęba, 30.11.2020r.



### **Dotyczy: KOMPLESOWE UBEZPIECZENIE GMINY NOWA DĘBA**

W dniu 20.11.2020r. do Zamawiającego wpłynęło zapytanie, na które odpowiedź publikujemy poniżej:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia na 12 miesięcy, jeżeli nie to czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści:

#### Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:
  - na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia
  - na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :
  - przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;
  - przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.

Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu realizacji zamówienia do 12 miesięcy lub wprowadzenia klauzuli wypowiedzenia

2. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie i doprecyzowanie treści SIWZ - potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ mają zastosowanie OWU Ubezpieczyciela, o ile nie stoją w sprzeczności z SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

3. Prosimy o wyjaśnienie treści SIWZ poprzez potwierdzenie, iż gdziekolwiek w zakresie ubezpieczenia podany jest limit odpowiedzialności, to jest on określony jako limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

4. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł  
**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej
5. Prosimy o podanie wysokości obrotów / budżetu za rok 2018, 2019 rok oraz planowanych na rok 2020 w rozbiciu na poszczególne jednostki.  
**Odpowiedź:** Wszystkie budżety i sprawozdania z wyk. Budżetów zamieszczone są na stronie internetowej Gminy Nowa Dęba.
6. Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony czystych strat finansowych.  
**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie czystych strat finansowych
7. Prosimy o informacje na temat dotychczas przeprowadzonych imprezach masowych w latach 2016-2020.  
**Odpowiedź:** W latach 2018 -2019 co roku na terenie parkowo –rekreacyjnym nad Zalewem w Nowej Dębie była organizowana Militariada. Podczas imprezy odbywały się prezentacje artystyczne, pokazy militarne, konkursy, koncerty i dyskoteka. W tym roku ze względu na sytuację epidemiologiczną impreza się nie odbyła,
8. Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?  
**Odpowiedź:** Nieubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 nie zmienił dotychczasowego charakteru swoich placówek.
9. Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem/ opieką ubezpieczonego:  
a. został zakażony SARS-CoV -2?  
b. zachorował na Covid-19?  
c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19?  
**Odpowiedź:** Gmina nie posiada takich danych.
10. Czy w placówkach ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV -2Covid-19?  
**Odpowiedź:** Gmina nie posiada takich danych.
11. W odniesieniu do ubezpieczenia OC - odpowiedzialność cywilną o szkody wyrządzone w związku z posiadaniem, zarządzaniem, administrowaniem i utrzymaniem infrastruktury drogowej prosimy o informacje jaką kwotę klient przeznaczył na remonty dróg publicznych.  
**Odpowiedź:** Kwota zaproponowana do budżetu na 2021 r. to 450 000,00 zł. W planach na rok 2020 na remonty dróg była przewidziana kwota 250 000,00 zł

#### **Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk**

12. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji SIWZ w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia dla ryzyka mienie od wszystkich ryzyk poprzez wprowadzenie usunięcie poniższego zapisu:
- Franszyza integralna: zniesiona
  - Franszyza redukcyjna: zniesiona
  - Udział własny: zniesiony  
i zastąpienie go :
  - Franszyza integralna: zniesiona
  - Franszyza redukcyjna: 500 zł

- **Udział własny: zniesiony**  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej

13. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk – prosimy o zgodę:

- a) na włączenie „Klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne” w brzmieniu:

***Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne***

*Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następne, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.*

*Przy czym za:*

*- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.*

*- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.*

Lub

- b) potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną ubezpieczeniową szkód, o których mowa w powyższej „klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca, uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów klauzuli cybernetycznej

14. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej zawodowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej zawodowej

15. Prosimy o podanie przyczyny szkód powstałych od 2017r. z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności, sprzętu elektronicznego.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie posiada szczegółowego opisu szkód w związku z powyższym nie jest w stanie podać dokładnej przyczyny poszczególnych szkód

16. Prosimy o uzupełnienie wykazu środków trwałych z podaniem wartości poszczególnych pozycji oraz podziałem na ubezpieczane lokalizacje.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż odpowiednie wykazy znajdują się w załączniku nr 3 do SIWZ

17. Prosimy o informacje na temat planowanych inwestycjach oraz uruchomienia nowych lokalizacji, które miałyby być objęte ochroną po uzyskaniu wszelkich wymaganych przepisami odbiorów w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

- Zakup traktora –kosiarki – 8.850,00 zł
- Budowa i przebudowa dróg w mieście i gminie Nowa Dęba – 1.295.000,00 zł
- Rozbudowa Placu zabaw nad Zalewem w Nowej Dębie – 54.999,00 zł
- Rozbudowa budynku remizy OSP Rozalin – 140.000,00 zł
- Przebudowa części budynku szkoły = przystosowanie na potrzeby przedszkola w Cyganach – 240.000,00 zł
- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Alfredówka wraz Budą Satalowską i Tarnowskiej Woli oraz rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej w Alfredówce – 2.035.000,00 zł
- Oświetlenie w mieście i gminie Nowa Dęba – 280.000,00 zł
- Budowa placu składowego na działce nr ewid. 14/2 obręb Dęba – 100.000,00 zł
- Budowa parkingu przy ul. Broniewskiego w Nowej Dębie – 30.700,00 zł
- Budowa parkingu przy MGOPS w Nowej Dębie – 80.000,00 zł
- Budowa Otwartych Stref Aktywności w Jadachach, Cyganach i Tarnowskiej Woli – 359.622,00 zł
- Podniesienie funkcji rekreacyjnej Wiejskiego Centrum Kultury w Chmielowie – 83.553,00 zł
- Adaptacja pomieszczeń krytej pływalni na cele rekreacyjne – 279.053,00 zł
- Budowa budynku socjalno – rekreacyjnego przy boisku sportowym w Chmielowie – 102.000,00 zł.

oraz inne zaplanowane w przyszłych budżetach gminy Nowa Dęba w zależności od przewidzianych nakładów finansowych.

18. Prosimy o informacje czy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia miała miejsce kiedykolwiek powódź. Jeżeli odpowiedź jest twierdząca prosimy o szczegółowe informacje na temat lokalizacji oraz wielkości poniesionych strat.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż od 1996 roku nie zaistniała szkoda powodziowa na terenie Gminy

19. Prosimy o potwierdzenie, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  
dotyczy wszystkich lokalizacji

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

20. Prosimy o potwierdzenie, iż stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane

dotyczy wszystkich lokalizacji

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

21. Prosimy o potwierdzenie, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

dotyczy wszystkich lokalizacji

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

22. Prosimy o informacje czy w przedmiocie ubezpieczenia znajdują się obiekty nieużytkowane, prosimy o przesłanie wykazu wraz z wartościami jednostkowymi, jak obiekty są zabezpieczone, czy planowana jest ich sprzedaż.

**Odpowiedź:** W przedmiocie ubezpieczenia nie znajdują się obiekty nieużytkowane.

23. Prosimy o informacje na temat księgozbiorów, zasobów bibliotecznych i innych przedmiotów sztuki – czy znajdują się w zasobach pozycje o charakterze muzealnym, dzieła sztuki itp.

**Odpowiedź:** W zasobach nie znajdują się pozycje o charakterze muzealnym, dzieła sztuki itp.

24. Prosimy o informacje czy dzieła sztuki, przedmioty o charakterze muzealnym, tzw. „białe kruki” itp. są skatalogowane i wycenione – prosimy o wykaz i sposób ich zabezpieczenia.

**Odpowiedź:** Brak dzieł sztuki i przedmiotów o charakterze muzealnym.

25. Prosimy o informacje czy przedmiotem ubezpieczenia są jakiegokolwiek linie napowietrzne. Jakiej są długości, wartości i gdzie się znajdują.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie prowadzi działalności polegającej na dostawie energii elektrycznej i nie jest właścicielem sieci elektroenergetycznych

26. Prosimy o informacje czy przedmiotem ubezpieczenia są obiekty drewniane, gdzie się znajdują, jaka jest ich wartość i jak są zabezpieczone.

**Odpowiedź:** Brak budynków drewnianych, występują tylko wiaty zgodnie z wykazem.

27. Prosimy o potwierdzenie, iż zaprezentowana w załączniku nr 1 do SIWZ szkodowość dotyczy szkodowości wszystkich jednostek organizacyjnych objętych programem przedmiotowego postępowania.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, iż szkodowość dotyczy wszystkich jednostek

28. Prosimy o udostępnienie informacji wg. stanu na jaki okres podane są dane o przebiegu ubezpieczenia – jeśli starsze niż miesiąc - proszę o jednoznaczne potwierdzenie, że szkodowość nie uległa zmianom.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż posiada zaświadczenia wydane w dniu:

Ubezpieczenia majątkowe i NNW – stan na dzień 25.10.2020 r  
Ubezpieczenia komunikacyjne – 23.10.2020 r

29. Prosimy o potwierdzenie, że brak szkód w ubezpieczeniu OC oznacza również brak roszczeń. W przeciwnym przypadku prosba o podanie liczby roszczeń odmówionych.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie posiada szczegółowych informacji w tym zakresie.

30. W związku z koniecznością przygotowania oferty z uwzględnieniem uzyskanych od Państwa wyjaśnień, co do treści specyfikacji, uprzejmie prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 07.12.2020

**Odpowiedź:** Informujemy, iż aktualny termin składania i otwarcia ofert to 7.12.2020r.

Informujemy, iż Zamawiający zachował oryginalną treść zapytań.

Z up. BURMISTRZA

mgr Leszek Mirowski  
Z-ca Burmistrza  
(podpis)

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

Przygotował: M. Furtak, Tel 302